证券代码：300294          证券简称：博雅生物         公告编号：2022-002

博雅生物制药集团股份有限公司

关于变更公司名称的提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、 公司中文名称拟变更为：华润博雅生物制药集团股份有限公司。

2、 公司英文名称拟变更为：China Resources Boya Bio-pharmaceutical

Group Co., Ltd。

3、 公司证券简称及证券代码保持不变。

一、概述

经公司第七届董事会第十三次会议审议，通过了《关于变更公司名称的议

案》，鉴于华润医药控股有限公司（以下简称“华润医药控股”）持有公司

147,640,553 股股份，占公司总股本的 28.86%，合计拥有公司 204,690,193 股股

票的表决权，占公司总股本的比例为 40.01%。华润医药控股成为公司控股股东，

中国华润有限公司成为公司实际控制人。

经华润（集团）有限公司（以下简称“华润集团”）出具的《关于授权使用

“华润”字号的函》（华润办【2021】428 号）授权，公司拟将中文名称“博雅

生物制药集团股份有限公司”变更为“华润博雅生物制药集团股份有限公司”(最

终变更名称以工商管理部门核准为准）。同时，公司英文名称由“Boya

Bio-pharmaceutical Group Co., Ltd ” 变 更 为 “ China Resources Boya

Bio-pharmaceutical Group Co., Ltd”。

根据华润集团的授权文件，华润集团同意公司在企业名称中使用“华润”字

号，且使用期限与公司经营期限相同（至长期）。但在此期限内，如公司不再被

华润集团视为下属企业，此授权自动失效，授权期限自动终止。

公司名称变更后，公司证券简称及证券代码保持不变，证券简称仍然为“博

雅生物”，证券代码仍然为“300294”。

二、其他说明

《关于变更公司名称的议案》尚需股东大会审议通过，公司名称最终以工商

管理部门核准为准。公司名称变更后，公司证券简称及证券代码保持不变，证券

简称仍然为“博雅生物”，证券代码仍然为“300294”。

特此公告。

博雅生物制药集团股份有限公司

董事会

2022 年 01 月 12 日